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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) J82816206B

2. Data e Regjistrimit 05/01/1998
3. Emri i Subjektit ELBASAN CEMENT FACTORY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/06/1996
6. Kohëzgjatja                  Nga: 12/06/1996

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Elbasan Elbasan  ELBASAN Balez, Fabrika e Çimentos, 
zona kadastrale 1079, Pasuri nr.323 
693.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 693.000,00
9. Objekti i aktivitetit Prodhim, tregtim çimento te markave te 

ndryshme.Prodhimin e çimentos te markave te ndryshme dhe 
klinkerit.Tregtimin, shitjen me shumice dhe pakice te 
çimentos dhe klinkerit.Importimin e lendeve te para dhe 
materialeve e mallrave ndihmese per nevojat e prodhimit dhe 
realizimit te objektit kryesor te aktivitetit.Eksportimin  e 
prodhimieve te saj.Transportimin e mallrave e materialeve 
per nevojat e vet shoqerise, brenda kufirit te dispozitave 
ligjore, shoqeria do te kryej çdo biznes te pershtateshem per 
rritjen e qellimit te shoqerise.Perdorimin e lendeve 
plasese.Prodhimin e argjiles
Charles Bouri10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 07/01/2021                Deri: 07/01/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët DejePlaku
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 576.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 576,00
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12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,08

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët HamideHoxha

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.137.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1.137,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,16

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët SABRIHOXHA

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.138.000,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1.138,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,16

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Ortakët PETRITSKURA

15.1 Vlera e kapitalit                Para: 512.000,00                Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 512,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,07

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
16. Ortakët HysenGjoni

16.1 Vlera e kapitalit                Para: 640.000,00                Natyre: 
16.2 Numri i pjesëve 640,00
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,09

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
17. Ortakët MusaSkura

17.1 Vlera e kapitalit                Para: 512.000,00                Natyre: 
17.2 Numri i pjesëve 512,00
17.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,07

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
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zotëron kuotën si përfaqësues)

18. Ortakët HedijeKaçuli
18.1 Vlera e kapitalit                Para: 640.000,00                Natyre: 
18.2 Numri i pjesëve 640,00
18.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,09

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
19. Ortakët YmerSkura

19.1 Vlera e kapitalit                Para: 512.000,00                Natyre: 
19.2 Numri i pjesëve 512,00
19.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,07

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
20. Ortakët EmineGjoni

20.1 Vlera e kapitalit                Para: 128.000,00                Natyre: 
20.2 Numri i pjesëve 1.280,00
20.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,18

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
21. Ortakët HaxhireKasa

21.1 Vlera e kapitalit                Para: 512.000,00                Natyre: 
21.2 Numri i pjesëve 512,00
21.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,07

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
22. Ortakët HatiPlaku

22.1 Vlera e kapitalit                Para: 576.000,00                Natyre: 
22.2 Numri i pjesëve 576,00
22.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,08

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
23. Ortakët TusheSkura(Halili)

23.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.560.000,00                Natyre: 
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23.2 Numri i pjesëve 2.560,00
23.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,37

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
24. Ortakët MustafaPlaku

24.1 Vlera e kapitalit                Para: 576.000,00                Natyre: 
24.2 Numri i pjesëve 576,00
24.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,08

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
25. Ortakët SadetPlaku

25.1 Vlera e kapitalit                Para: 576.000,00                Natyre: 
25.2 Numri i pjesëve 576,00
25.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,08

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
26. Ortakët DemirGjoni

26.1 Vlera e kapitalit                Para: 640.000,00                Natyre: 
26.2 Numri i pjesëve 640,00
26.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,09

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
27. Ortakët ShefqetGjoni

27.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.560.000,00                Natyre: 
27.2 Numri i pjesëve 2.560,00
27.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,37

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
28. Ortakët MustafaSkura

28.1 Vlera e kapitalit                Para: 512.000,00                Natyre: 
28.2 Numri i pjesëve 512,00
28.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,07
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- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
29. Ortakët SefedinPlaku

29.1 Vlera e kapitalit                Para: 576.000,00                Natyre: 
29.2 Numri i pjesëve 576,00
29.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,08

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
               Para: 
143.355.000,00                Natyre: 

143.355,00

30. Ortakët 
30.1 Vlera e kapitalit
30.2 Numri i pjesëve
30.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

20,69
30.4 Komente (nëse ka)

Seament Albania
               Para: 
533.610.000,00                Natyre: 

533.610,00

31. Ortakët 
31.1 Vlera e kapitalit
31.2 Numri i pjesëve
31.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

77,00
31.4 Komente (nëse ka)

32. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Elbasan Elbasan  ELBASAN Balez,Fabrika e Cimentos,zona 
kadastrale 1079,nr.pasurie 323. 

33. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ELBASAN CEMENT FACTORY
E-Mail: adelajda.roka@fkcementfactory.com  
Të Tjera: Ne aplikimin me numer çeshtjeje CN-404195-06-
10 eshte shenuar: Ne baze te vendimit Nr. 2, dt. 21-05-2010 
eshte vendosur: 1- Miratimi i veprimit te shoqerise si bashke-
huamarrese me shoqerine United Quarries Sh.p.k, me Nr. 
Regjistrimi J62904210Q, date 01.071996, per financimin e 
marre nga Raiffeisen Bank. 2-Miratimi i rinovimit te 
financimeve afatshkurtra te Shoqerise me Raiffeisen Bank 
dhe me Tirana Bank (afati i te cilave perfundon respektivisht 
ne Qershor 2010 dhe ne Dhjetor 2010) per te njejtat shuma. 
3- Depozitimi i Statutit te Ndryshuar te Shoqerise.

34. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-096599-09-07
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HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 04/06
/1996

Numri i Vendimit:15167/0, Gjykata:Tirane
Miratimi i ekspertit kontabel Mitat Vrioni per vleresimin e kapitalit themeltar te Fabrikes 
Çimento Elbasan, ne kuadrin e shenderrimit te kesaj te findit ne shoqeri anonime.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

2. 13/06
/1996

Numri i Vendimit:15167, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit: 13.06.1996 Emri I subjektit:"ÇIMENTOS" Forma Ligjore:SH.A Data e 
themelimit:12.06.1996 Kohezgjatja:Pa afat Selia:Elbasan Kapitali: 693.000.000 leke 
Objekti: Prodhim, tregtim çimento te markave te ndryshme Ortaket:Ministria e Financave 
Eksperti Kontabel:Mitat Vrioni Keshilli Mbikqyres: Floreta Drinziu, Hasan Mydini, Albert 
Nini, Kujtim Bumçi,Pellumb Osmani,Xhavit Dajçi Perfaqesuesi Ligjor:Berzh Piranian

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

3. 24/06
/1997

Numri i Vendimit:15167/1, Gjykata:Tirane
Depozitimi i urdherit Nr.11 date 09.01.1997 te aksionarit te vetem te shoqerise me kete 
permbajtje: Transferimi ne masen e 70% te aksioneve te SH.A "Fabrika e Çimentos" 
Elbasan tek aksionari i ri " Seament Albania", sh.p.k perfaqesuar nga Mark Bouri.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

4. 10/07
/1997

Numri i Vendimit:15167/2, Gjykata:Tirane
Asambeja e jashtezakonshe e aksionarev te shoqerise me Vendimin Nr.1 date 25.06.1997 
ka vendosur ndryshimin e akteve te themelimit te shoqerise ku ndermjet te tjerave ka bere: 
Ndryshimin e emertimit nga Sh.A "ÇIMENTOS" Elbasan ne "Elbasan Cement Factory", 
Sh.a Ndryshimin e objektit te shoqerise me kete permbajtje: Prodhimin e çimentos te 
markave te ndryshme dhe klinkerit.Tregtimin, shitjen me shumice dhe pakice te çimentos 
dhe klinkerit.Importimin e lendeve te para dhe materialeve e mallrave ndihmese per 
nevojat e prodhimit dhe realizimit te objektit kryesor te aktivitetit.Eksportimin  e 
prodhimieve te saj.Transportimin e mallrave e materialeve per nevojat e vet shoqerise, 
brenda kufirit te dispozitave ligjore, shoqeria do te kryej çdo biznes te pershtateshem per 
rritjen e qellimit te shoqerise. Ndryshimin e selise se shoqerise ne adresen Bulevadri 
"Deshmoret e Kombit" Nr.72 Tirane. Me vendimin Nr.2 date 25.06.1997 te po kesaj 
asambleje eshte vendosur emerimi i keshillit mbikqyres me kete perberje: "SEAMENT 
ALBANIA"sh.pk, perfaqesuar nga Ali Aynaci. Mark Bouri Hasan Mydini.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
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R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

5. 14/07
/2000

Numri i Vendimit:15167/3, Gjykata:Tirane
Me date 09.11.1999 ne baze te akteve perkatese dhe procedurave te ndjekura per 
privatizim te kapitalit shteteror eshte lidhur kontrata per transferimin (shitjen) e 7% te 
aksioneve te zoteruara nga shteti ne favor  te aksionareve "Seament Albania"sh.p.k, me nje 
vlere prej 48.510.000 leke. Si rrjedhoje aksionet e shoqerise "Elbasan Cement Factory"sh.a 
pas ketij transferimi zoterohen si me poshte: -Seament Albania sh.p.k, zoteron 77% te 
aksioneve. Shteti Shqiptar zoteron zoteron 23% te aksioneve. Keshtu ne nenin 6 Statuti 
paragrafi i dyte dhe i trete ndryshon si me poshte vijon: Aksionet me numer nga 1 deri ne 
numrin 533.610 perfaqesojne 77% te aksioneve te shoqerise zoterohen nga Shoqeria 
"Seament Albania"sh.p.k dhe  Aksionet me numer 533.611 deri ne numrin 693.000 te cilat 
perafqesojne 23% te aksioneve te shoqerise zoterohen nga Shteti Shqiptar.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

6. 24/11
/2000

Numri i Vendimit:15167/4, Gjykata:Tirane
Ne mbledhjen e asamblese se zakonshme dhe te jashtezakonshme te shoqerise Elbasan 
Cement Factory sh.a, date 05.10.2000 eshte vendosur unanimisht emerimi i eksperteve 
kontabel per vitin 2000 dhe ne vijim te marrveshjes se arritur me aksionarin shtetror per 
shitjen nepermjet transferimit te aksioneve qe ka ne shoqeri tek punonjesit e shoqerise 
eshte dhene miratimi i parevokueshem per kete transferim.Gjithashtu unanimisht eshte 
vendosur modifikimi i paragrafit te pare te nenit 11 te Statutit te shoqerise. Keshtu 
paragrafi i pare i nenit 11 te Statuit ndryshon si me poshte: Aksionet mund tù  transferohen 
personave te trete qe nuk bejne pjese ne shoqeri ose aksionareve te shoqerise, vetem me 
miratimin e asamblese se Jashtezakonshe dhe aksionereve te shoqerise ne baze te 
rregullave te percaktuara ne ligjin shqiptar. Paragrafet e tjere te nenit 11 do te mbeten te 
pandyshuar.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

7. 20/11
/2001

Numri i Vendimit:15167/5, Gjykata:Tirane
Ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te dates 24.10.2001 te 
shoqerise "Elbasan Cement Factory" sh.a, eshte diskutuar dhe vendosur mbi ndryshimin e 
nenit 2 te statutit te shoqerise duke u shtuar nja paragraf me permbajtjen qe vijon: 
"Shoqeria mund te marre dhe te perfitoje hua dhe kredi nga institucione financiare shqiptar 
te huaja dhe nderkombetare, si dhe te jape garanci e te krijoje a vendos priviligje, hipoteka, 
pengje dhe barre siguruese ne favor te ketyre insitucioneve shqiptare, te huaja apo 
nderkombetare, per te siguruar permbajtjen e detyrimeve te shoqerise, degeve dhe filialeve, 
apo shoqerive te treta te lidhura me te". Si rrjedhoje e ketij ndryshimi neni 2 i statutit te 
shoqerise Elbasan Cement Factory sh.a eshte si me poshte: Shoqeria ka per objekt: 
Prodhimin e çimentos se markave te  ndryshme dhe te klinkerit.Tregtimin, shitjne me 
shumice dhe pakice te çimentos dhe te klinkerit.Importimin e lendeve te para dhe 
materialeve e mallrave ndihmese per nevojat e prodhimit dhe te realizimit te objektit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
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kryesor te aktivitetit.Eksportimin e prodhimeve te saj.Transportimin e mallrave e 
materialeve  per nevojat e vet shoqerise.Brenda kufirit te dispozitave ligjore, shoqeria do te 
kryej çdo biznes te pershtateshem per arritjen e qellimit te shoqerise. Shoqeria mund te 
marre dhe te perfitoje hua dhe kredi nga institucione financiare shqiptar te huaja dhe 
nderkombetare, si dhe te jape garanci e te krijoje a vendos priviligje, hipoteka, pengje dhe 
barre siguruese ne favor te ketyre insitucioneve shqiptare, te huaja apo nderkombetare, per 
te siguruar permbajtjen e detyrimeve te shoqerise, degeve dhe filialeve, apo shoqerive te 
treta te lidhura me te.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

8. 11/10
/2002

Numri i Vendimit:15167/7, Gjykata:Tirane
Me date 20.06.2002 Asambleja e Zakonshme dhe e jashtezakonshme e aksionereve te 
shoqerise ka vendosur: Miratimin e llogarive te shoqerise per vitin 2001, sipas bilancit te 
vertetuar nga eksperti kontabel i shoqerise si dhe raportin e drejtorise per vitin 2001. 
Miratimin e mandatit te dhene eksperteve kontabel Diana Golemi dhe Mimoza Sula, nga 
drejtoria per harimin e raportit per shenderrimin e shoqerise "Elbasan Cement 
Factory"Sh.A, nga shoqeri anonime ne shoqeri me pergjegjesi te kufiuar. Shenderrimin e 
shoqerise "Elbasan Cement Factory"sh.a nga shoqeri anonime ne shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar me efekt nga data 1 janar 2002.Emertimi Tregtar i shoqerise do te jete "Elbasan 
Cement Factory", sh.p.k, Shoqeria "Elbasan Cement Factory"sh.p.k eshte vazhdim i 
personit juridik "Elbasan Cement Factory"sh.a dhe rrjedhimisht mbart, gezon dhe garanton 
automatikisht dhe a nderprerje te gjithe te drejtat dhe detyrimet e marra persiper qe nga 
krijimi i shoqerise anonime. Miratimi i Statutit te Shoqerise "Elbasan Cement 
Fatactory"sh.p.k. Emerimin e eksperteve kontabel te shoqerise "Elbasan Cement 
Factory"sh.p.k, per vitin 2002 e ne vazhdim.Eksperte kontabel te shoqerise emerohen 
Diana Golemi, Mimoza Sula. Emerimin e administratoreve te shoqerise "Elbasan Cement 
Factory" sh.p.k, administratore te shoqerise emerohen Sadi Sahdale, Mark Bouri.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

9. 16/09
/2003

Numri i Vendimit:15167/8, Gjykata:Tirane
Me vendimin e dates 12.08.2003 te Ortakut te vetem te shoqerise Seament Albania sh.p.k 
ka vendosur: Largimin e Mark Bouri, Charles Bouri dhe Said Dahdale nga detyra e 
Administratorit te Shoqerise "Semanet Albania "sh.p.k. Emerimin ne kete detyre e 
Administratorit te Shoqerise Seament Albania sh.p.k te personave te meposhtem: Pierre 
Semaan, Joseph Abi Khalil,Serj Hreiche. Ndryshimin e paragrafit te fundit te nenit 9 te 
Statutit Seament Albania sh.p.k si me poshte: Shoqeria administrohet nga tre 
administratore te emeruar nga ortaku i vetem.Administratoret e Shoqerise duke filluar nga 
data 12.08.2003 jane:Pierre Semaan, Joseph Abi Khalil,Serj Hreiche. Pavlefshmerine e 
dokumenteve te shoqerise duhet nenshkrimi i dy prej tre administratoreve".

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
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10. 27/01
/2004

Numri i Vendimit:15167/8, Gjykata:Tirane
Asambleja e Ortakeve te shoqerise "Elbasan Cement Factory" shpk, ne mbledhjen e date 
21.11.2003 ka vendosur: Ndryshimin e selize se Shoqerise "Elbasan Cement 
Factory"sh.p.k nga adresa ekzistuese: Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Nr.72, Tirane ne 
adresen e re:Rruga "Abdyl Frasheri",pallati 11/1, Kati 7, Tirane. Per keto aresye 
ndryshohet neni 4 i Statutit te shoqerse: "Selia e shoqerise ndodhet ne adresen Rruga 
"Abdyl Frasheri",pallati 11/1, Kati 7, Tirane.Aktiviteti pprodhues i shoqerise ushtrohet nga 
Fabrika e Çimentos, Bradashehs, Elbasan. Te miratoje doreheqjne e Mark Bouri dhe Sadi 
Dahdale nga detyra e Administratorit te Shoqerise Elbasan Cement Factory sh.p.k 
Emerimin ne detyren e administratorit te shoqerise "Elbasan Cement Factory"sh.p.k, Pierre 
Semaan, Joseph Abi Khalil, Serj Hreiche.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

11. 01/07
/2004

Numri i Vendimit:15167/9, Gjykata:Tirane
Asambleja e Ortakeve te shoqerise ECF sh,p.k e mbledhur me date 17.06.2004 ka 
vendosur: Ndryshimin e objektit te shoqerise duke shtuar perdorimin e lendeve plasese me 
qellim arritjen e objektivit kreysor te veprimtarise se Shoqerise, ne perputhje me Ligjin 
Nr.9126 date 29.07.2003 "Per perdorimin civil te lendeve plasese ne republiken e 
Shqiperise"

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

12. 05/04
/2005

Numri i Vendimit:15167/10, Gjykata:Tirane
Asambleja e Ortakeve te Shoqerise ECF shpk e mbledhur me date 16.2.2005 ka vendosur: 
Ndryshimin e objektit te shoqerise duke shtuar fraksionimin dhe prodhimin e argjiles me 
qellim arritjen e objektivit kryesor te veprimtarise se Shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

13. 30/05
/2005

Numri i Vendimit:15167/11, Gjykata:Tirane
Me kontraten e pengut date 21.09.2004, "Seament Albania"sh.p.k, ortaku i shoqerise ECF 
sh.p.k, ka vendosur te lere peng kuotat e zoteruara prej saj ne kapitalin e shoqerise ECF 
sh,p.k, ne favor te International Finance Corporation, European Bank for Reconstruction 
and Development, Opec Found for International Development dhe Alpha Bank A.E Tirana 
Branch. Asambleja e ortakeve te shoqerise ECF sh.p.k, e mbledhur me date 16.02.2005 me 
shumice votash ka vendosur: Autorizimin dhe konfirmimin e krijimit te pengut dhe barreve 
te sigurimeve mbi kuotat e Seament Albania ne kapitalin themeltar te shoqerise ECF ne 
favor te: International Finance Cooperation,Washington D.C  SH.B.A European Bank for 
Reconstruction and Development, Viene, Austri (OPEC FUNF) Alpha Bank A.E, dega 
Tirane, Shqiperi, sukirse parashikohet ne kontraten e pengut date 21.09.2004.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
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Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

14. 31/10
/2006

Numri i Vendimit:15167/12, Gjykata:Tirane
Ne daten 14.09.2006 Orteket e Shoqerise "Elbasan Cement Factory"sh.p.k, kane vendosur 
largimin e Pierre Seman, Serj Hreiche dhe Joseph Abi Khalil nga detyra e administratoreve 
te shoqerise  "Elbasan Cement Factory"sh.p.k dhe emerimin e Alexander Fotios Bouri, 
Mark Bouri dhe Charles Michael Alexander Bouri ne detyren e administratorebe te 
shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

15. 24/05
/2007

Numri i Vendimit:15167/13, Gjykata:Tirane
Me date 17.04.2007 Mbledhja e Ortakeve te kesaj shoqerie ka vendosur: Miratimin e 
llogarive vjetore te Shoqerise Elbasan Cement Factory sh.p.k te raportit te ekperteve 
Kontabel te Autorizuar te shoqerise per vitin 2006 dhe te raportit mbi administrimin e 
shoqerise te pergatitur nga administratoret. Rikonfirmimin e mandatit te dhene eksperteve 
kontabel te shoqerise Elbasan Cement Factory sh.p.k, Diana Golemi Mimoza Sula. 
Emerimin e Edward Smaha dhe Sadi Dahdale ne detyren e administratorit te shoqerise 
Elbasan Cement Factory sh.p.k te cilet i shtohen administratoreve kzistues.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (36).pdf

21/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-154848-07-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi
Raporte administrimi (nëse ka)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

28/07/2010 Numri i ceshtjes: CN-404195-06-10
Ownership_Code ishte            ("Shqiptare (100%)")          u be            ("Shqiptare 
Shtetërore")         
Koment ishte            ("")          u be            ("Ne aplikimin me numer çeshtjeje CN-
404195-06-10 eshte shenuar: Ne baze te vendimit Nr. 2, dt. 21-05-2010 eshte 
vendosur: 1- Miratimi i veprimit te shoqerise si bashke-huamarrese me shoqerine 
United Quarries Sh.p.k, me Nr. Regjistrimi J62904210Q, date 01.071996, per 
financimin e marre nga Raiffeisen Bank. 2-Miratimi i rinovimit te financimeve 
afatshkurtra te Shoqerise me Raiffeisen Bank dhe me Tirana Bank (afati i te cilave 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F511C09A-1AE0-4F96-8315-3D7A369B6E19
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B419403B-35A8-4F9B-8835-4D16A1F8DDDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55158B57-5B03-4917-8F41-4D66425BF466
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24E7B0AA-B583-4522-8462-DD09AD5624EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75DC3512-478A-41AA-95CD-E58A33E8A348
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4653A63A-13FE-4090-9717-EFB48CBEF2E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=230899B8-E961-4341-A36B-F58B3A8EC55E
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perfundon respektivisht ne Qershor 2010 dhe ne Dhjetor 2010) per te njejtat shuma. 
3- Depozitimi i Statutit te Ndryshuar te Shoqerise.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Maurice Bouri")                      Nga data 
"21/05/2010             Ne daten "21/05/2015
eshte larguar administratori:            ("Sadi Dahdale")         

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

03/02/2011 Numri i ceshtjes: CN-491356-01-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  Nr.1 dt 7.01.2011 i Asamblese se pergjithshme te 
shoqerise per : 1) Miratimin e rinovimit te garancise bankare te Bankes Kombetare Greke 
ne shumen 300 000 euro ne favor te MONDI PACKING;  2) Miratohet marrja e nje huaje 
ne afat te shkurter nga NBG ne shumen 1 000 000 Euro;  3) Autorizohen dy prej 
administratoreve  te shoqerise, personalisht ose nepermjet  personave te emeruar me 
prokure, per te nenshkruar kontratat respektive te huase dhe dokumentat e nevojshme me 
NBG;  4) Miratimin e statutit te ndryshuar te shoqerise sipas tekstit bashkelidhur ketij 
vendimi. Depozitimi i statutit te ndryshuar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Nga Data ishte                      ("14/09/2006")            u be              ("07/01/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("07/01/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Edward Samaha")                    , 
Nga Data ishte                      ("17/04/2007")            u be              ("07/01/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Edward Samaha")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("07/01/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Alexander Bouri")                    , 
Nga Data ishte                      ("14/09/2006")            u be              ("07/01/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Alexander Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("07/01/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Maurice Bouri")                    , 
Nga Data ishte                      ("21/05/2010")            u be              ("07/01/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Maurice Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("21/05/2015")            u be              ("07/01/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mark Bouri")                    , Nga 
Data ishte                      ("14/09/2006")            u be              ("07/01/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mark Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("07/01/2016")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E04A4703-A71F-4D2D-B34D-3CDE92E6CEFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2A57663-24EE-433B-92E2-415A54716F1A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48256850-C1ED-4587-B83B-581B32CBBBD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE655622-4FD6-47E7-BD9D-C60C572B42E2
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Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

04/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-593872-08-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2013.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raporte administrimi (nëse ka)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

26/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-606864-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit, date 17.06.2014 ku eshte vendosur:  
Miratimi i vendosjes ne rang hipotekor te pjeseve te zoteruara nga Seament Albania sh.p.k 
ne shoqerine ELBASAN CEMENT FACTORY sh.p.k. Miratimin e vendosjes se pengut, 
kolateralit financiar mbi kuotat qe zoteron Seament Albania  sh.p.k ne shoqerine 
ELBASAN CEMENT FACTORY sh.p.k. Miratimin e marreveshjes se Pengut mbi kuotat 
dhe marreveshjes se kolateralit financiar per te nenshkruar mes shoqerise dhe bankave. 
Autorizimi i Charles Michael Bauri dhe Edward Samaha per te nenshkruar dokumentet e 
garancise. Depozitimi i Marreveshjes se Kolateralit Financiar, Nr.3420 Kol., Nr.1491 Rep., 
date 14.08.2014. Depozitimi i Marreveshjes se Pengut Mbi kuota, Nr.3421 Kol., Nr.1492 
Rep., date 14.08.2014. 

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

18/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-099913-06-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Deklaratës Noteriale, Nr.2144 Rep, Nr.966/2 Kol, 
datë 30.12.2014, sipas të cilës, në bazë të nenit 584 të Kodit Civil, nenit 28 të ligjit të 
Barrëve Siguruese dhe në përputhje me cedimin, deklaruesi jep  shprehimisht miratimin e 
tij: A.Për zhbllokimin dhe si rrjedhojë fshirjen e regjistrimeve përkatëse nga regjistri 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABE11641-9735-4F09-ABC2-0F3CC3629FB3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05F4A144-F02E-43A2-BAE9-4C7D961E157E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC9C90E8-06DB-4B70-8757-81A8EC4FA80B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15DFBEA0-BEBA-49F3-8A4C-D42FC0C0E3E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=432F6DDB-EBD5-42DA-A497-6A54C5A7D993
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A84F6AE3-6B84-4F28-A5B7-8DBD8201BDD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=589C18EE-6DAF-47D4-B348-B2FD55D19C8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=589C18EE-6DAF-47D4-B348-B2FD55D19C8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=508E039B-17D9-4454-AF03-BA402B11039A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=058F603C-4DCE-4858-8FF4-FD138AD79C0B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9EBAF5A-E213-4747-B58D-170D4E6926A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E10F78F-0AA6-4AFF-A5D1-7EA27EB0BA60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E10F78F-0AA6-4AFF-A5D1-7EA27EB0BA60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99171FA1-653C-4B35-BD9C-87BB5CFCF2CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43A26833-70E7-4C01-90EF-C13F13A2636D
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hipotekor i barrëve hipotekore preferenciale mbi pasuritë e paluajtshme të renditura në 
ankeisn A të këtij dokumneti. B.P ër zhbllokimin dhe si rrjedhojë fshirjen e regjistrimeve 
përkatëse nga regjistri i barrëve siguruese të marrëveshjes së barrëve siguruese numër 1, të 
marrëveshjes së barrëve siguruese nr.2, të marrëveshjes së barrëve siguruese nr.3, të 
marrëveshjes së barrëve siguruese nr.4,  mbi koutat e shoqërive të renditura në aneksin B të 
këtij dokumenti. C.Përfundimin e cedimit dhe autorizimin e autoriteve kompetente për 
përfundimin e cedemit mbi të drejtat përkatëse të renditura në aneksin C të këtij 
dokumenti. 

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

16/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-359955-10-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël

21/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-362099-10-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
09.10.2015 ku eshte vendosur : Miratimin e largimit nga shoqeria e administratoreve 
Alexander Bouri, Edward Samaha, Mark Alexander Bouri dhe Maurice Bouri dhe 
ndryshimin e pikes 18.2 te statutit te shoqerise. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Maurice Bouri")         
eshte larguar administratori:            ("Alexander Bouri")         
eshte larguar administratori:            ("Mark Bouri")         
eshte larguar administratori:            ("Edward Samaha")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62CA0BAE-7531-4171-B304-56AE7A2053DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5006AFEC-21E4-462E-BFDE-A7F94D55218D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFB6E408-54A8-4A31-B69E-F2A25CCBD645
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFB6E408-54A8-4A31-B69E-F2A25CCBD645
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6343510B-90E7-4AA3-979C-196CAAC87E49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BC9F8E5-FB08-4CDA-8D05-2DE5FAADCD33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AEA178C-A187-4059-A244-609F618D970D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78478A45-83FD-4A4F-B432-7FC7D90F34AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78478A45-83FD-4A4F-B432-7FC7D90F34AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBCC035E-56C7-4A7F-9615-A65ED0371C24
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B74D2D61-4E61-4C5D-9C61-C984F546D49E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7349D28C-B9FF-4888-82DE-FE2E4238112C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=920A36FE-41D6-4D37-9028-3B7D24AAD1EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=920A36FE-41D6-4D37-9028-3B7D24AAD1EF
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

19/01/2016 Numri i ceshtjes: CN-501950-01-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, Nr.1/2 date 
08.05.2014 ku eshte vendosur :Riemerimin e administratorit te  shoqerise “ELBASAN 
CEMENT FACTORY”,  Z. Charles Bouri, per nje afat kohor 5 vjecar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("07/01/2016")            u be              ("07/01/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

29/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-781649-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin financiar 2015

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

12/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-809443-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 11.07.2016, per hapjen e nje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Balez,Fabrika e Cimentos,zona kadastrale 1079,nr.pasurie 323.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B0B6AD4-E00A-4C79-B732-7E1D282649E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DC8191F-36F2-40BC-A765-C731635C3E92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=902EDD06-43B1-440E-86A7-F53B53881E4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF5CDEC2-E7E0-4852-AA84-23FBFCB88579
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF5CDEC2-E7E0-4852-AA84-23FBFCB88579
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=496CEE7B-BAEF-4B0E-95EF-5039F77077B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB980AD3-748F-4B5B-9A26-69DA0EE40D6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABCCF6F7-4247-4AB7-89EF-AEE3278FA955
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BC057B0-0330-4FB0-A97F-6B1AFBDEF1F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C371BECF-1B0D-4B5B-A366-A4D8D47A0F85
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=259482C9-3D50-451E-98D8-A71946F0541C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=259482C9-3D50-451E-98D8-A71946F0541C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3BDCC69-AFF9-427B-B09F-CD75CD1D4DA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFB74BD0-F413-4DCC-8841-FFD326D2B369
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B73B5754-34C5-4F76-BC3F-181F5B1B3EB3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F985507-9217-4A96-8798-DBBE0B936769
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13/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-815843-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raporte administrimi (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi

18/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-991953-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

12/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-283538-05-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim  pasqyra  financiare viti 2016

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

27/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-475931-09-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, dat e13.04.2017 per ndryshimin e 
adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Balez, Fabrika e Çimentos, zona kadastrale 1079, Pasuri nr.323;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Abdyl Frasheri, pall 11/1, kati 7;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86A7477B-FA8C-4649-9C9F-2D1069C4B00C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=942C4C91-A8AB-4492-85C1-3086FA886DC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD7419FC-4723-447A-9F06-55EEB19A096A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30600332-5036-482A-AD50-5FB24848E236
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A75ED95D-BDA5-4C5F-B163-9C30487BBD71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=619D5F2A-4449-4DFA-A133-A4926E94B4F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C13F063A-CF1C-40B4-8A9D-A983E38FBFAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=714A2969-6322-484F-877B-C454577AF618
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=714A2969-6322-484F-877B-C454577AF618
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A340B0CC-F9BF-46B5-AF5B-DEBFDB82ACC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E981F45-5C62-40FD-8227-9122A86E6824
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DEC4FA0-448F-44AA-99AA-7C2C36E7EF55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03CE6C37-5929-40C8-8DF1-7D56BA58A764
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=088AE9C2-3054-4318-A341-9BC79857B849
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E00819B-9D4A-4E37-92E8-AE64099A9B2F
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-935767-09-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare te Vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses

09/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-003594-11-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 1511/2 Prot. date 05.11.2018, leshuar 
nga permbaruesi gjyqesor privat Agim Sulçe, per vendosjen e sekuestros konservative per 
bllokimin e kuotave/aksioneve te cila rezultojne ne emer te debitorit, shoqeria Elbasan 
Cement Factory Shpk, me NUIS (NIPT) J82816206B.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

12/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-030988-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 1544/2Prot, Nr. 862 Dosje datë 
04.12.2018 , protokolluar ne QKB me Nr. 13798Prot date 05.12.2018, lëshuar nga 
përmbarues gjyqësor Agim Sulçe  ku është urdhëruar:Heqja e masës së sekuestros 
konservative mbi kuotat/aksionet e debitorit shoqërisë “ELBASAN CEMENT 
FACTORY”shpk me Nipt J82816206B. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

18/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-104467-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marrëveshjes siguruese Nr. 276 Rep. Nr. 121 Kol. 
datë 21.01.2019, ndërmjet Seament Albania (barrëdhënës) dhe Raiffeisen Bank, Alpha 
Bank Albania, Banka e Tiranës, Intesa San Paolo Bank Albania, Banka Societe Generale 
Albania, Banka Credins (barrëmarres), shoqëria Fushë Krujë Cement Factory 
(kredimarres) ku si objekt i kontratës është vendosja e një barre siguruese në masën 77% te 
kuotave te kapitalit qe zoteron “Seament Albania” shpk në shoqërinë “Elbasan Cement 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=795F5E88-BEB7-4423-B113-889541BFD24D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=315F3527-FB47-4274-A8FF-A835B5B94BF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=315F3527-FB47-4274-A8FF-A835B5B94BF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F59E45D6-5D46-4D09-84B3-F48D33D95E33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94BCA58B-6804-4D58-8C6A-473CF2EF2FD5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C15FAB5-7D1D-4926-A685-47D421165979
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7EE373F-E3D8-490E-9427-54898920FB71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17A3B3B9-1F39-44AF-BA24-BC1012A379F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6A18F62-A684-4B50-B90D-D7B9323D5B1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68D6BC6A-995B-448B-8991-5DDCF8F16F6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2EF5502-FAC7-48CB-9150-5C4DC25A97F6
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Factory”shpk, si garanci per shlyerjen e te gjitha detyrimeve ndaj barremarresit.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("adelajda.roka@fkcementfactory.com")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

02/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-654166-02-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim pasqyra financiare per vitin 2018

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël

02/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-654170-02-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim pasqyra financiare per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël

03/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-654365-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.01., datë 29.01.2021, të asamblesë së 
ortakëve, ku është vendosur: 1. Miratimi i shoqërisë "Mazars" si ekspert kontabël mbi 
pasqyrat financiare të vitit 2020. 2. Riemërimi i administratorit të shoqërisë.
Ownership_Code ishte            ("Shqiptare Shtetërore")          u be            ("Shqiptare 
(100%)")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Nga Data ishte                      ("07/01/2011")            u be              ("07/01/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("07/01/2021")            u be              ("07/01/2026")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAE67BE8-AE25-4E3B-8FA9-1D3938BCE6AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAE67BE8-AE25-4E3B-8FA9-1D3938BCE6AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CAA5587-5B09-4B58-93C7-B81C55664302
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9946644F-E2F4-4A32-BA3A-C4B8428984A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36487DB1-4BC4-4B1D-84A3-D92BAA721252
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=518ED838-2E40-41B8-811D-7F0D5CB2705B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B1907F1-911C-4782-9B67-BD97C8E46976
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89004175-04E5-44A2-B73E-D833E50177A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDF4EFCA-24DC-4F92-BAB4-DB0476781F33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8C29289-4181-41C0-8C57-1CD2BD83DCAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=672910AF-1330-4791-BD10-1EAA0783B7CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E3468BC-E94C-4A3F-9B31-B06F243C765B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AB13EFA-B0D9-4492-9130-F31462C34538
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 05/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D341AADD-380C-4DE4-82A1-12A65127BE12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58CBF2F2-DC42-4E6B-A4A6-641FFCF4FFB2

